
 
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT BACHELOR NË “MATEMATIKË-INFORMATIKË” 

VITI AKADEMIK 2016-2017 
VITI I  
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Pedagogu 

1. Analizë matematike I A 14  60 90  150 I,II Prof. dr. Lorenc Ekonomi 

2. Gjeometri analitike B 6  30 30  60 II Dr. Argjir Butka 

3. Algjebër e lartë I A 10  46 60  106 I,II Msc. Eljona Milo 

4. Matematike elementare B 6  38 38  76 I,II Dr. Arto Adili 

5. Hyrje ne Informatike E 8  30 60  90 I,II Msc. Dhori Beta 

6. Fizike e përgjithshme  A 12  60 60  120 I,II 
Msc. Lorena Kelo 

Msc. Esmeralda Guliqani 

7. Gjuhë e huaj E 4  30 30  60 I,II Msc. Ermenita Cuka 

 GJITHSEJ   VITI I  60  294 368  662   

  



VITI  II  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1. Analize matematike II B 13  60 75  135 I,II Msc. Danjela Braho 

2. Algjebër e lartë II B 10  60 46  106 I,II Msc. Eljona Milo 

3. Teoria e numrave dhe gjeometri e larte B 9  60 45  105 I,II Dr. Arto Adili 

4. Bazat e elektronikes B 5  30 23  53 I Msc. Marsel Kotori 

5. Programim i avancuar 

B 9  30 75  105 I,II 

Msc. Dhori Beta 

Msc. Emis Simo 

Msc. Marjon Pano 

6. Sisteme shfrytëzimi dhe rrjeta kompjuterike 
B 10  60 60  120 I,II 

Msc. Marjon Pano 

Msc. Erma Pema 

7. 
Lëndë me zgjedhje 
Moduli 1: Logjikë formale, Gjuhë e huaj e dytë  
Moduli 2: MATLAB, Gjuhë e huaj e dytë 

D 4  30 30  60 I,II 

Msc. Viola Dolani 

Prof. as. dr. Pavllo Cicko 

Dr. Argjir Butka 

Prof. as. dr. Pavllo Cicko 

 GJITHSEJ   VITI II  60  330 354  684   

 

*Shënim: Nga lëndët me zgjedhje në studentët duhet të zgjedhin nga 1 (një) për secilin modul 

  



VITI  III  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 

T
ip

i 
i 

ve
p

ri
m

ta
ri

së
 

K
re

d
it

e
t 

O
rë

 n
ë
 

a
u

d
it

o
r 

L
e
k

si
o

n
e
 

S
e
m

in
a
re

 

L
a
b

o
ra

to
rë

 

G
ji

th
se

j 

S
e
m

e
st

ri
 

Pedagogu 

1. Matematikë e zbatuar  B 6  30 30  60 I Prof. dr. Lorenc Ekonomi 

2. Web Design dhe arkitekture kompjuteri 
B 11  60 60  120 I,II 

Dr. Rafail Prodani 

Msc. Erma Pema 

3. Baze te dhënash dhe administrimi i tyre 
B 9  45 60  105 I,II 

Msc. Dhori Beta 

Msc. Blerina Celiku 

4. Lëndë shoqërore 
C 8  60 16  76 I 

Msc. Mitjana Profiri 

Msc. Jorida Agolli 

5. Probabiliteti dhe statistika matematike 
B 9  46 53  99 I,II 

Prof. dr. Lorenc Ekonomi 

Dr. Argjir Butka 

6. Ekuacione diferenciale B 6  30 30  60 II Msc Edlira Donefski 

7. 
Lëndë me zgjedhje 
Moduli 1: Topologji, Kriptografi 
Moduli 2: SPSS, Analizë funksionale 

D 4  30 30  60 I,II 

Moduli 1:  

Prof. dr. Lorenc Ekonomi 

Msc. Blerina Çeliku 

Moduli 2: Msc Lorena Margo 

Prof. dr. Lorenc Ekonomi 

8. Moduli 2: SPSS, Analize funksionale F 7     90 II  

 GJITHSEJ   VITI III  60  301 279  670   

 GJITHSEJ PËR TRE VITE  180  925 1001  2016   

 

*Shënim: Nga lëndët me zgjedhje në studentët duhet të zgjedhin nga 1 (një) për secilin modul 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT            DEKANI 

Prof. dr. Lorenc Ekonomi           Prof. dr. Gjergji Pendavinji 


